
 

 

Usnesení 

z 5. zasedání Zastupitelstva města Blatná, které se konalo dne 21. června 2023 

 

 

 

Usnesení č. 12/23 

k prodeji pozemků souvisejících s veřejně prospěšnou stavbou „I/20 Hněvkov – Sedlice“. 

ZM po projednání 

a) schvaluje  

prodej pozemků p.č. 1175/2, p.č. 1185/2, p.č. 1279/2, p.č. 1279/5, p.č. 1281/2, p.č. 1281/3 

a p.č. 1471/2 v katastrálním území Hněvkov u Mačkova, obec Blatná v souvislosti s veřejně 

prospěšnou stavbou „I/20 Hněvkov – Sedlice“ Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, 

Na Pankráci 546, 140 00 Praha za celkovou kupní cenu ve výši 4.369.416 Kč dle předloženého 

návrhu; 

b) schvaluje  

uzavření kupní smlouvy mezi městem Blatná a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO 65993390 

dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 13/23 

k majetkoprávnímu vypořádání – záměr prodeje části pozemku p.č. 896/55 v k.ú. a obci Blatná. 

ZM po projednání 

schvaluje  

záměr prodeje části pozemku p.č. 896/55 o výměře 1 m2 v katastrálním území a obci Blatná 

dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 14/23 

k žádosti o provedení komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Buzice. 

ZM po projednání 

schvaluje  

podání žádosti o provedení komplexní pozemkové úpravy podle zákona č. 139/2002 Sb. v platném 

znění v katastrálním území Buzice za účelem uspořádání vlastnických práv a vztahů k pozemkům 

(mimo jiné i pro veřejně prospěšné stavby), zajištění podmínek pro racionální hospodaření vlastníků 

půdy, zpřístupnění pozemků a jejich prostorovému a funkčnímu uspořádání, zlepšení hospodaření 

s vodou v krajině (včetně návrhů na opatření sloužících k neškodnému odvedení povrchových vod 

a jejich retenci v krajině), ochrany zemědělského půdního fondu, zajištění podmínek pro ochranu 

a tvorbu životního prostředí a zajištění opatření, která povedou k navrácení původní rozmanitosti 

krajiny a udržení jejích hlavních rysů dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 15/23 

k návrhu na zrušení usnesení ZM. 

ZM po projednání 

schvaluje  

zrušení usnesení ZM č. 63/22 ze dne 7. 12. 2022 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 16/23  

ke změnám rozpočtu na rok 2023. 

ZM po projednání 

a) schvaluje  

rozpočtová opatření č. 25/23/Z-36/23/Z dle předloženého návrhu včetně změn závazných ukazatelů 

a rozpočtů příspěvkových organizací města; 

b) bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru ze dne 12. 06. 2023. 

 

 

 

 



  

 

Usnesení č. 17/23 

ke schválení závěrečného účtu města za rok 2022. 

ZM po projednání  

a) souhlasí  

s celoročním hospodařením města, a to bez výhrad; 

b) přijímá  

dle předloženého návrhu (v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí) opatření 

potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které nezpůsobily městu škodu, a pověřuje tajemnici 

MěÚ výkonem navržených opatření. 

 

Usnesení č. 18/23 

ke schválení účetní závěrky za rok 2022.   

ZM po projednání 

schvaluje  

účetní závěrku města Blatná sestavenou k 31. 12. 2022. 

 

Usnesení č. 19/23  

k provedené kontrole KV ZM Blatná a plánu kontrol na II. pololetí roku 2023.  

ZM po projednání 

a) bere na vědomí  

kontrolu zápisů ze zasedání ZM a zápisů ze schůzí RM provedenou Kontrolním výborem 

Zastupitelstva města Blatná dne 26. 4. 2023 dle předloženého zápisu; 

b) schvaluje  

plán kontrol Kontrolního výboru Zastupitelstva města Blatná na II. pololetí roku 2023 

dle předloženého zápisu.   

 

Usnesení č. 20/23  

k návrhu na vydání obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

ZM po projednání 

vydává  

Obecně závaznou vyhlášku města Blatná o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

 

Usnesení č. 21/23  

k nabídce na využití předkupního práva – prodej stavby v zahrádkářské kolonii Jezárky. 

ZM po projednání 

schvaluje  

nevyužití předkupního práva k objektu pana XXXXX a paní XXXXX, XXXXX, který je umístěn na 

pozemku st.p.č. 2343 v katastrálním území a obci Blatná za nabídkou cenu objektu ve výši 450.000 Kč 

dle předloženého návrhu. 

 


